令和元年令和元年令和元年令和元年第第第第３３３３回回回回臨時臨時臨時臨時会会会会
江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録

令和元年６月１４日（金）
江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会

 1

令 和 元 年 第 ３ 回 江 東 区 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録  １ 開会年月日  令和元年６月１４日（金）午前９時３０分  ２ 閉会年月日  令和元年６月１４日（金）午前９時３３分  ３ 開 会 場 所       江東区役所  ４ 出 席 委 員       岩佐哲男（教育長）、橋本俊雄（教育長職務代理者）、進藤孝、          眞貝裕利子  ５ 出 席 職 員       武越教育委員会事務局次長、          岩井教育委員会事務局参事 庶務課長事務取扱、          谷川学校施設課長、太田整備担当課長、          伊藤指導室長（教育センター連絡調整担当課長兼務）、          堀越教育支援課長（教育センター所長兼務）、池田地域教育課長、          栗原江東図書館長  ６ 議事案件 議案第２７号  教育委員会委員の辞職について  ７ 審議概要 岩 佐 教 育 長  おはようございます。ただいまより令和元年第３回江東区教育委員会臨時会を開会いたします。  本日の会議に、松江委員より欠席の届出がありましたので、報告いたします。  本日の会議録署名委員をご指名いたします。眞貝委員、橋本委員にお願いいたします。  それでは、日程第１ 議案第２７号 教育委員会委員の辞職についてを議題といたします。  本案について事務局より説明願います。  事務局次長。  武越事務局次長   議案第２７号 教育委員会委員の辞職について。  上記の議案を提出する。令和元年６月１４日、提出者、江東区教育委員会。  本日、松江恒治教育委員より、一身上の理由により、令和元年６月１４日付で退職したい旨の退職届が提出されました。地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１０条の規定により、委員の辞職に当たっては、教育委員会の同意が必要なことから、本議案を提出するものであります。

 2

 甚だ簡単ではございますが、説明は以上でございます。よろしくご審議のほど、お願い申し上げます。  岩 佐 教 育 長  それでは、本案について質疑を願います。よろしいでしょうか。  本案について、質疑を終了いたします。  教育委員会委員の辞職については、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１０条の規定により、教育委員会の同意を必要とします。  発言を求めます。  橋本委員。  橋 本 委 員  松江委員は、一身上の都合により辞職ということでございましたので、同意することはやむを得ないと考えます。  岩 佐 教 育 長  お諮りいたします。ただいま橋本委員から松江委員の辞職について、同意の旨の発言がありましたが、ご異議ございませんでしょうか。 （「異議なし」と呼ぶ者あり） 岩 佐 教 育 長  ご異議ありませんので、これを決定いたします。  それでは、以上をもちまして、令和元年第３回江東区教育委員会臨時会を閉会といたします。お疲れさまでした。